БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Ломово
23 ноября  2020 года

      №  44
Об утверждении Порядка составления, утверждения и ведения бюджетной сметы администрации Ломовского сельского поселения муниципального района «Корочанский район»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Приказом Минфина Российской Федерации от  20.11.2007 №112н  «Об общих требования к порядку составления, утверждения и ведения смет бюджетных учреждений», администрация Ломовского  сельского поселения  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Порядок составления, утверждения и ведения бюджетной сметы администрации Ломовского сельского поселения муниципального района «Корочанский район» (Приложение № 1).

2. Обнародовать настоящее постановление в Порядке, определенном Уставом Ломовского сельского поселения муниципального района «Корочанский район» Белгородской области.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

И.о.главы администрации

Ломовского сельского поселения

              Д.Д.Гудкова
Приложение
к постановлению администрации
Ломовского сельского поселения
№ 44 от 23 ноября 2020 года

Порядок

составления, утверждения и ведения бюджетной сметы  администрации Ломовского сельского поселения муниципального района «Корочанский район»

1.Настоящее Положение устанавливает требования к составлению, утверждению и ведению бюджетной сметы органа местного самоуправления - администрации Ломовского сельского поселения муниципального района «Корочанский район» (далее - учреждение).

2.Составлением сметы является установление объема и распределения направлений расходования средств бюджета на содержание органа местного самоуправления Ломовского сельского поселения на основании доведенных до учреждения в установленном порядке нормативов, утвержденных Об утверждении предельных нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления Белгородской области на 2019 и 2020 годы"Постановлением Правительства Белгородской области от                 23 декабря 2019 г. № 591-пп «на период одного финансового года"

3. Показатели сметы формируются в разрезе кодов классификации расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации с детализацией до кодов статей (подстатей) классификации операций сектора государственного управления.

Руководитель финансового органа Учреждения вправе дополнительно детализировать показатели сметы по кодам аналитических показателей.

На этапе составления проекта бюджета Ломовского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период, составляет проект сметы по форме, предусмотренной приложением № 1 к Порядку, на основании расчетов к бюджетной смете по форме, предусмотренной приложением № 4 к Порядку.

4. Смета составляется учреждением по форме (приложение № 2) к настоящему Порядку.

5. Смета составляется учреждением на основании разработанных и установленных (согласованных) главным распорядителем средств бюджета на соответствующий финансовый год расчетных показателей, характеризующих деятельность учреждения.

К представленной на утверждение смете прилагаются обоснования (расчеты приложение 4) плановых сметных показателей, использованных при формировании сметы, являющихся неотъемлемой частью сметы.

6. Смета учреждения, являющегося главным распорядителем средств бюджета, утверждается руководителем главного распорядителя средств бюджета.

Смета учреждения, не являющегося главным распорядителем средств бюджета, утверждается руководителем главного распорядителя средств бюджета, если иной порядок не предусмотрен главным распорядителем средств бюджета.

7. Ведением сметы в целях настоящего Порядка является внесение изменений в смету в пределах доведенных учреждению в установленном порядке объемов соответствующих лимитов бюджетных обязательств.

Изменения показателей сметы составляются учреждением по форме приложения № 3 к настоящему Порядку.

Внесение изменений в смету осуществляется путем утверждения изменений показателей - сумм увеличения, отражающихся со знаком «плюс», и (или) уменьшения объемов сметных назначений, отражающихся со знаком «минус» в случаях:

1) изменения распределения сметных назначений по кодам классификации расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации (кроме кодов классификации операций сектора государственного управления), требующих изменения показателей бюджетной росписи главного распорядителя средств бюджета;

2) изменения распределения сметных назначений по кодам классификации операций сектора государственного управления, не требующих изменения показателей бюджетной росписи главного распорядителя средств бюджета;

3) изменения распределения сметных назначений по дополнительным кодам аналитических показателей, установленным в соответствии с пунктом 3 настоящего Порядка, не требующих изменения показателей бюджетной росписи главного распорядителя средств бюджета.

8. Внесение изменений в смету, требующее изменения показателей бюджетной росписи по разделам (подразделам) классификации расходов бюджетов, утверждается после утверждения Земским собранием Ломовского сельского поселения  изменений в Решение о бюджете поселения.

9. Утверждение изменений сметы в случае изменений в решение о бюджете осуществляется руководителем главного распорядителя средств бюджета, утвердившего смету.

10. Внесение изменений в смету, не требующее изменения показателей бюджетной росписи по разделам (подразделам) классификации расходов бюджетов, утверждается руководителем финансового органа Администрации.

Приложение № 1
                   к Порядку

	                               УТВЕРЖДАЮ

    _________________________________________________

      (наименование должности лица, утверждающего бюджетную смету;

    ________________________________________________

       наименование главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств; учреждения)

    ______________________  _____________________________

            (подпись)           (расшифровка подписи)

    "____" ____________ 20___ г.

	                             ПРОЕКТ   БЮДЖЕТНОЙ СМЕТЫ  НА 20___ ГОД
                                        от "___" __________ 20___ г.

Получатель бюджетных средств ___________________________________________________________

Распорядитель бюджетных средств ________________________________________________________

Главный распорядитель бюджетных средств ________________________________________________

Наименование бюджета ___________________________________________________________________

Единица измерения: руб.

                     _______________________________________

                       (наименование иностранной валюты)

	КОДЫ

	Форма по ОКУД
	0501012

	Дата

	по ОКПО

	по Перечню (Реестру)

	по Перечню (Реестру)

	по БК

	по ОКТМО

	по ОКЕИ
	383

	по ОКВ

	Наименование показателя
	Код строки
	Код по бюджетной классификации Российской Федерации
	Сумма

	раздела
	подраздела
	целевой статьи
	вида расходов
	КОСГУ
	код аналитического показателя*
	в рублях
	в валюте

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Итого по коду БК (по коду раздела)

	Всего

Руководитель учреждения

(уполномоченное лицо)     _________________________ _________________ _______________________

                                                                   (должность)            (подпись)      (расшифровка подписи)

Руководитель планово-     _________________ _______________________

финансовой службы              (подпись)     (расшифровка подписи)

Исполнитель               _________________________ _________________ __________________________ _______________________

                                       (должность)            (подпись)       (расшифровка подписи)           (телефон)

"____" ____________ 20___ г.

* Код аналитического показателя указывается в случае, если порядком составления, ведения и утверждения

  бюджетных смет, утвержденным главным распорядителем бюджетных средств, указанный код предусмотрен для

  дополнительной детализации расходов бюджета.
Приложение № 2
                                                                                   к Порядку

	                               УТВЕРЖДАЮ

    ___________________________________________________________________

      (наименование должности лица, утверждающего бюджетную смету;

    ___________________________________________________________________

       наименование главного распорядителя (распорядителя) бюджетных

                           средств; учреждения)

    ______________________  _____________________________

            (подпись)           (расшифровка подписи)

    "____" ____________ 20___ г.

	                                        БЮДЖЕТНАЯ СМЕТА НА 20___ ГОД
                                        от "___" __________ 20___ г.

Получатель бюджетных средств ___________________________________________________________

Распорядитель бюджетных средств ________________________________________________________

Главный распорядитель бюджетных средств ________________________________________________

Наименование бюджета ___________________________________________________________________

Единица измерения: руб.

                     _______________________________________

                       (наименование иностранной валюты)

	КОДЫ

	Форма по ОКУД
	0501012

	Дата

	по ОКПО

	по Перечню (Реестру)

	по Перечню (Реестру)

	по БК

	по ОКТМО

	по ОКЕИ
	383

	по ОКВ

	Наименование показателя
	Код строки
	Код по бюджетной классификации Российской Федерации
	Сумма

	раздела
	подраздела
	целевой статьи
	вида расходов
	КОСГУ
	код аналитического показателя*
	в рублях
	в валюте

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Итого по коду БК (по коду раздела)

	Всего

Руководитель учреждения

(уполномоченное лицо)     _________________________ _________________ _______________________

                                 (должность)            (подпись)      (расшифровка подписи)

Руководитель планово-     _________________ _______________________

финансовой службы              (подпись)     (расшифровка подписи)

Исполнитель

                           _________________________ _________________ __________________________ _______________________

                                 (должность)            (подпись)       (расшифровка подписи)           (телефон)

"____" ____________ 20___ г.

* Код аналитического показателя указывается в случае, если порядком составления, ведения и утверждения

  бюджетных смет, утвержденным главным распорядителем бюджетных средств, указанный код предусмотрен для

  дополнительной детализации расходов бюджета.
Приложение № 3

к Порядку

	                             УТВЕРЖДАЮ

    ___________________________________________________________________

      (наименование должности лица, утверждающего бюджетную смету;

    ___________________________________________________________________

       наименование главного распорядителя (распорядителя) бюджетных

                           средств; учреждения)

    ______________________  _____________________________

            (подпись)           (расшифровка подписи)

    "____" ____________ 20___ г.

	ИЗМЕНЕНИЕ № __ ПОКАЗАТЕЛЕЙ БЮДЖЕТНОЙ СМЕТЫ НА 20___ ГОД
                                                        от "___" __________ 20___ г.

Получатель бюджетных средств ___________________________________________________________

Распорядитель бюджетных средств ________________________________________________________

Главный распорядитель бюджетных средств ________________________________________________

Наименование бюджета ___________________________________________________________________

Единица измерения: руб

                     _______________________________________

                       (наименование иностранной валюты)

	КОДЫ

	Форма по ОКУД
	0501013

	Дата

	по ОКПО

	по Перечню (Реестру)

	по Перечню (Реестру)

	по БК

	по ОКТМО

	по ОКЕИ
	383

	по ОКВ

	Наименование показателя
	Код строки
	Код по бюджетной классификации Российской Федерации
	Сумма изменения (+, -)

	раздела
	подраздела
	целевой статьи
	вида расходов
	КОСГУ
	код аналитического показателя*
	в рублях
	в валюте

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Итого по коду БК (по коду раздела)

	Всего

Руководитель учреждения

(уполномоченное лицо)     _________________________ _________________ _______________________

                                 (должность)            (подпись)      (расшифровка подписи)

Руководитель планово-     _________________ _______________________

финансовой службы              (подпись)     (расшифровка подписи)

Исполнитель               _________________________ _________________ __________________________ _______________________

                                 (должность)            (подпись)       (расшифровка подписи)           (телефон)

"____" ____________ 20___ г.

__________________________

* Код аналитического показателя указывается в случае, если порядком составления, ведения и утверждения

  бюджетных смет, утвержденным главным распорядителем бюджетных средств, указанный код предусмотрен для

  дополнительной детализации расходов бюджета.

Приложение № 4

                                                                                        к Порядку

Расчет к  бюджетной смете Ломовского сельского поселения
Расчет расходов по подстатье 211 «Заработная плата»

Таблица 1 (руб.)

	№

п/п
	Наименование расходов
	Сумма в месяц (согласно штатному расписанию),  руб.
	Количество месяцев
	Сумма,

 руб. (гр3 x гр4)

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Фонд заработной платы:

	2
	Оплата по должностным окладам

	3
	Ежемесячное денежное поощрение

	4
	Надбавка за выслугу лет

	5
	Единовременные выплаты

	6
	Надбавка за особые условия муниципальной службы

	7
	Классный чин

Итого по статье 211:

 Расчет расходов по подстатье 212 «Прочие выплаты»

Таблица 2(руб.)

	№

п/п
	Наименование расходов
	Количество работников, использующих право на компенсацию (пособие)
	Количество платежей в год
	Сумма,

руб. (гр3 x гр4 х гр5)

	1
	2
	3
	4
	6

	1
	Компенсация за приобретение книгоиздательской продукции и периодических изданий

	2
	Суточные при служебных командировках

	3
	Компенсация стоимости проезда на все виды общественного транспорта

Итого по подстатье 212:

Расчет расходов по подстатье 213 «Начисление на выплаты по оплате труда»

Размер начисленной на выплаты по оплате труда в соответствии с действующими на дату составления сметы нормативными документами.

Итого по подстатье 213:                          руб.

Расчет расходов по подстатье 223 «Коммунальные услуги»

Таблица 3 (руб.)

	№ п/п
	Наименование расходов
	Единица измерения
	Лимиты

на год
	Тариф без НДС, руб.
	Всего, руб. с НДС

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Оплата потребления электроэнергии
	тыс. кВ./час

	2
	Оплата потребления теплоэнергии
	тыс. Гкал

	3
	Оплата водоснабжения
	м3

	4
	Оплата водоотведения
	м3

Итого по подстатье 223:

Расчет расходов по подстатье 225 «Услуги по содержанию имущества»

Таблица 4 (руб,)

	№ п/п
	Наименование расходов
	Единица измерения
	Стоимость в соответствии с локальными сметными расчетами,  руб.

	1
	2
	3
	4

	1

	Оплата договоров на текущий ремонт зданий и сооружений пообъектно (расшифровать)**

	в том числе:

	2
	Оплата договоров на капитальный ремонт зданий и сооружений пообъектно (расшифровать)**

Итого по подстатье 225:

 Расчет расходов по подстатье 226 «Прочие услуги»

Таблица 5(руб.)

	Вид услуги
	Ед. изм.
	Объем услуг,  работ
	Тариф/

стоимость единицы объема услуг,  работ
	Период (ежемесячно, ежеквартально, единовременно и др.)
	Стоимость услуг,  работ за период (руб.)
	Сумма год, (руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Прочие работы и услуги

	Итого

Расчет расходов по статье 310 «Увеличение стоимости основных средств»

Таблица 6(руб.)

	№ п/п
	Наименование расходов
	Стоимость оборудования за единицу,

руб.
	Приобретенное оборудование в текущем периоде
	Планируемое к приобретению оборудование в плановом периоде

	Количество
	Сумма, руб.
	Количество
	Сумма, руб.

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Приобретение машин, оборудования, инструментов, транспортных средств, инвентаря, прочих основных средств (расшифровать)**

Итого по статье 310:

Расчет расходов по статье 340 «Увеличение стоимости материальных запасов»

                                                                                                                                             Таблица 7(руб.)

	№ п/п
	Наименование материальных ценностей
	Единица измерения
	Количество
	Цена за единицу измерения, руб.
	Сумма,  руб. (гр4 х гр5)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Канцелярские принадлежности, в т.ч.

	2
	Строительные материалы, в т.ч.

	3
	Моющие средства,

в т.ч.

	4
	Хозяйственные материалы, в т.ч.

	6
	Приобретение запасных частей ко всем видам техники, в т.ч.

Итого по статье 340:

Руководитель

(уполномоченное лицо)   ________________________                                  _____________________________

                                                       (должность)                                         (подпись)          (расшифровка подписи)

Главный

специалист МКУ

«Бухгалтерский учет»               ___________                                _______________________________

                                                      (должность                                          (подпись)          (расшифровка подписи)

М.П.

«_____» ____________ 20___г.